CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná – CNPJ nº 00.380.488/0001-20

ATO DA MESA EXECUTIVA Nº. 001/2016
A MESA EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, Estado do
Paraná,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei  Orgânica do
Município de Jataizinho e pelo Regimento Interno deste Legislativo Municipal,

R E S O L V E

Art. 1º. Ficam autorizados pela Mesa Executiva da Câmara Municipal de
Jataizinho, que o Presidente, Vereador Fábio de Morais Polonia,  portador do RG
nº.  10.132.883-0/SSP-PR  e  do  CPF  nº.  047.505.509-81,  juntamente  com  o
Primeiro Secretário, Vereador Alex Antonio Gomes de Faria, portador do RG nº.
5.362.102-3/SSP-PR e do CPF nº. 866.379.329-49, possam emitir cheques, abrir
contas de depósito, autorizar cobrança, receber, passar recibo e dar quitação,
solicitar saldos e extratos, requisitar talonários de cheques, autorizar débitos em
conta  relativa  a  operações,  retirar  cheques  devolvidos,  endossar  cheque,
sustar/contra-ordenar  cheques,  cancelar  cheques,  baixar  cheques,  efetuar
resgates/aplicações financeiras, cadastrar, alterar e desbloquear senhas, efetuar
pagamentos  por  meio  eletrônico,  efetuar  movimentação  financeira  no  RPG
(Recursos  de  Projeto  de  Governo),  consultar  contas/aplicações/programas  de
repasse de recursos federais,  liberar  arquivos de pagamentos no gerenciador
financeiro/AASP  (Auto  Atendimento  do  Setor  Público),  liberar  arquivos  de
pagamentos de salários no gerenciador financeiro/AASP, emitir  comprovantes,
efetuar transferência – meio eletrônico, fechar operações de derivativo, encerrar
conta de depósito, consultar obrigações de débito direto autorizado – DDA, sem
limite de valor,  referentes às contas da Câmara Municipal  de Jataizinho,  PR,
existentes na agência do Banco do Brasil S/A localizado na cidade de Jataizinho,
PR,  necessitando sempre  de  02  (duas)  assinaturas  em conjunto  para  a  sua
movimentação.

Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 20 (vinte) dias do mês de maio de
dois mil e quinze.

-FÁBIO DE MORAIS POLONIA-
Presidente

-ALEX ANTONIO GOMES DE FARIA-
Primeiro Secretário

A v .  A n t ô n i o  B .  O l i v e i r a ,  5 9 9  -  J a t a i z i n h o  -  P R  -  8 6 2 1 0 - 0 0 0  -  C x .  P o .  7 3
F o n e / F a x :  ( 4 3 ) 3 2 5 9 - 2 2 1 7  -  e - m a i l :  c a m a r a j a t a i z i n h o @ h o t m a i l . c o m

	Estado do Paraná – CNPJ nº 00.380.488/0001-20
	-FÁBIO DE MORAIS POLONIA-
	Presidente
	-ALEX ANTONIO GOMES DE FARIA-

	Primeiro Secretário